
Verkeersbesluit laadpalen 

25.0017219 

Burgemeester en Wethouders van Vaals 

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994; 

Vereiste van het besluit: 

Gelet op 

het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RW 1990), in de Wegenverkeerswet 

1994 (WWV 1994) en in het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer 

(BABW); het feit dat genoemde weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Vaals. 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Overwegende dat: 

de provincies Noord-Brabant en Limburg elektrisch rijden willen bevorderen en samen de NAL regio 

Zuid vormen; 

de provincies Noord-Brabant en Limburg namens de gemeente Vaals een contract met Vattenfall hebben 

afgesloten voor “Plaatsing en exploitatie van slimme laadinfrastructuur; 

de gemeente Vaals via de provincie een concessieovereenkomst is aangegaan met Vattenfall voor het 

verlenen van openbare laaddiensten; 

de provincies Noord-Brabant en Limburg met dit contract namens de deelnemende gemeenten invulling 

geven aan de doelstellingen en vereisten zoals opgenomen in de Nationaal Agenda Laadinfrastructuur 

(NAL); 

een plankaart is opgesteld waarin locaties zijn bepaald waar op basis van de geprognotiseerde behoefte 

een laadpaal kan worden geplaatst; 

de laadlocaties zijn bepaald aan de hand van toekomstprognoses per wijk, de plaatsingscriteria zoals 

afgestemd met de provincies en deelnemende gemeenten en lokale kennis vanuit gemeente Vaals; 

de onderstaande verkeersmaatregelen, als bedoeld in artikel 2 WVW 1994, kunnen leiden tot het beperken 

van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of nadelige gevolgen voor het milieu, zoals bedoeld 

in de Wet Milieubeheer; 

het de eigenaar of houder van een elektrische auto is toegestaan deze auto te parkeren op een door 

het college gereserveerde parkeerkeerplaats voor het opladen van een elektrische auto, indien de auto 

wordt aangesloten aan het oplaadpunt bij de parkeerplaats; 

de maatregel (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) strekt tot het verzekeren van de veiligheid 

op de weg, het beschermen van weggebruikers en passagiers, en het voorkomen of beperken van door 

het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de functie van objecten en gebieden; 

de gemeente de bevoegdheid heeft om parkeerplaatsen te reserveren voor uitsluitend het opladen van 

elektrische voertuigen, door middel van een verkeersbesluit; 

door het tegelijk nemen van een verzamelverkeersbesluit, de doorlooptijd van het aanvraag- en reali- 

satieproces van de laadinfrastructuur wordt verkort. 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg 

gepleegd met de politie en advies uitgebracht door de politie. 

BESLUIT 

Besluit: 

  

1. Tot het aanwijzen van 4 parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische 

voertuigen op de locaties zoals opgenomen in bijlage 1 ‘Lijst laadlocaties’; 

Nr. 290867 

GEMEENTEBLAD 4 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vaals 

Gemeenteblad 2025 nr. 290867 4 juli 2025 1 



2. Om bovenstaande reden de borden E04 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 te plaatsen met onderbord “alleen voor opladen elektrische voertuigen". 

Vaals 1 juli 202 5 

College van B&W 
Ummels E.N.H., directeur operationeel beleid 

  

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Wat te doen als u het niet eens bent met deze beslissing. 

Overeenkomstig het bepaalde in artikel 7:1 juncto 6:4 van de Algemene wet bestuursrecht kan iedere 
belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belangen is getroffen binnen 6 weken ingaande 
de dag na bekendmaking van dit besluit hiertegen een bezwaarschrift indienen bij het college van 
burgemeester en wethouders van Vaals, postbus 450, 6290 AL Vaals. 

Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en dient ten minste te bevatten: 

  

1. naam en adres van de indiener; 

2. de dagtekening; 

3. een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt; 

4. de gronden van het bezwaar. 

Tevens kan de indiener van het bezwaarschrift op grond van het bepaalde in artikel 8:81 van de Alge- 
mene wet bestuursrecht de president van de rechtbank Limburg, team Bestuursrecht (Postbus 950, 
6040 AZ Roermond) verzoeken een voorlopige voorziening te treffen, indien de indiener van het be- 
zwaarschrift van mening is dat onverwijlde spoed dat, gelet op de betrokken belangen, vereist. 

U kunt ook digitaal om een voorlopige voorziening verzoeken bij genoemde rechtbank via http://lo- 
ket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 290867 4 juli 2025 2 

http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht

